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Arbeitshreitenverteilung

Type | Breite

Arbeitsbreitenverteilung

RL 100

RL | 125
RL | 150 62s.5__., 87,5

In der obigen Abb. wird die Arbeitsbreitenverteilung gegeniiber der Schleppermitte ersichtlich.

Technische Daten:

Arbeitstiefe:
Fraswalzendurchmesser:
Anzahl der Messer pro Platte:

Drehzahi/min. der Fraswalze bei
540 U/min der Zapfwelle:

Gelenkwellenanschlufi:

max. 11 cm
400 mm
4 Stiick, auRen 2 Stiick

200 oder 275
1 3/8"
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Kontoli-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, fithren Sie
unbedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie jeden
einzelnen Punkt ab, nachdem er fir zufriedenstellend
befunden worden ist oder eine ordnungsgemalRe Ein-
stellung erfolgte.

1. Mit dem kombinierten Luftfilter/OlmaRstab {13)
ist der Ofstand im Getriebe zu priifen. Das Ge-
triebe mufR dabei waagerecht liegen. Falls erfor-
derlich, Getriebed! SAE 90-140 bis 0,75 Liter
auffiillen.

2. Im seitlichen Kettentrieb ist die Menge des Ge-
triebefliefettes zu kontrollieren (Fuchsfett CF
305 ca. 2 {). Dazu wird der Kettenkastendeckel
abgenommen.

3. Alle Schmierstellen iberpriifen, falls erforderlich
abschmieren.

Sicherheitsvorkehrungen

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des
Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen

2. abschmieren

3. den KRONEvator reinigen

4. Einstellungen oder Reparaturen an den Maschi-
nen vornehmen.

Die Schutzbiigel {9) sowie die Schutzrohre der Ge-

lenkwelle dirfen nicht entfernt werden.

Beachten Sie die Hinweisschilder |

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit.

Begrenzen Sie lhre Transportgeschwindigkeit auf
max. 30 km/h.

Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett
annehmen und ob alle Dichtungen G| einwandfrei
abdichten,

Sdmtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die
Kontrolle ist nach zweistiindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messern zu wiederhaolen,

Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtun-
gen angebracht sind.



or dem ersten Einsatz die VerschluRschraube des Kettenkastens entfernen und Lifter einschr

Die VerschluBschraube des Getriebes ist vor dem ersten Einsatz durch den kombinierten Liifter/OlmeRstab zu ersetzen.




Getrigbed! SAE 90-140
machtiillen 10,75 Liter)

Nur Getriehaftialtfett
{Fuchs Fett CF 0351
e, 2,0 Liter nachfiiltan

Schmierpian

Maschine nur im abgeschal-
teten Zustand abschmieren.

Mehrzweckfett verwenden,

@ die Haufigkeit ist in Stunden
angegeben (Beispiel: nach je
10 Betriehsstunden).

MuB ein spezielles 81 verwen-
det werden, so ist an dem ent-
sprechenden Teil die genaue
Bezeichnung angegeben,




\nbau an den _Schlepper

Oberlenker

Antriebswelle
waagerecht

20—-25cm

AN NS ST

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktgestidnge des
Schleppers ist der KRONEvator mit kombiniertem Zapfen der
Kategorie | und 11 ausgeristet.

Fiir den QOberlenker (2) besitzt der Steckbolzen (3) zwei An-
satze.

—

Qo™
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Der linke Unterlenker (1) wird zuerst mit dem KRONEvator
gekuppelt.

Danach folgt der rechte Unterlenker (1).

Durch Stabilisierungsketten oder -streben {4) wird das Ge-
rét seitlich bis auf einen geringen Spielraum festgelegt.

. Der Oberlenker {2) wird angeschlossen.

. Durch Langenénderung des Oberlenkers wird die Stellung

eingerichtet — die Antriebswelle des Getriebes mull waage-
recht sein.

Die Gelenkwelle wird in der Linge angepalit (s. Gelenk-
wellen-Betrisbsanleitung) und angebaut.

Jetzt wird die Bodenfrése fiir den Transport angehoben, wie
die Abb. 342 zeigt, ein Abstand von 20 bis 25 cm reicht
zwischen der Messerwalze und dem Erdboden aus.

Achtung: Wird die Gelenkwelle in voll angehobenem Zustand
des KRONEvators iiber 400 abgewinkelt, fihrt dieses zum
Bruch der Kreuzgelenke oder Zapfwelle. Um die Abwinkelung

unter 40¢ zu halten, werden die beiden Verhindungsstangen
zu den Unterlenkern verlingert.



L

Die Gelenkwelle ist mit der Uberlastsicherung maschinenseitig anzubringen (weitere Anleitungen s. Gelenkwellen-Betriehsan|ei-
tung S, 13 + 14),

Um eine einwandfreie gleichméRige Arbeitstiefe zu erhaiten, ist der KRONEvator waagerecht hinter dem Schie
Eine Korrektur ist iber die Unterlenkereinstellung vorzunehmen.

pper anzubringen.

q 4



tellschraube

Fahrtrichtung

rechtes Rotorlager

- linkes Messer

43

Kettenspannung

Die Spannung der Antriebskette ist mit einem Spiel von 12 mm
einzurichten. Die Spannung der Kette wird iber die Stell-
schraube am Kettenkasten vorgenommen.

iViesser

Die selbstscharfenden Messer aus hochvergiitetem Stahl sind zu
je 2 Paaren an der Messerplatte angefianscht.

Wie Abb. 343 zeigt, sind die rechten Messer an der linken
Flanschseite und die linken Frismesser an der rechten Flansch-
seite montiert. )

— Nach Abbau eines jeden Messers das neue sofort wieder
anschrauben, damit die spiralférmige Anordnung der
Messer erhalten bleibt,

— Die Messerschrauben soliten regelmaRig iiberpriift und,
wenn erforderlich, erneuert werden.

— Die beiden Messer an den AuRenflanschen werden jeweils
an der Innenseite montiert,

— Fiir die Messermontage sind nur Originalschrauben zu ver-
wenden.



Gelenkwellen-Betriebsanleitung

1. Vor der ersten Inbetriebnahme Gerét anhidngen bzw,
mit dem Dreipunktgestdnge befestigen, die Gelenk-
wellenhalften auf ihre AnschluBwellen anbringen
und durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge
sowohl in gestrecktem als auch in auBerst abge-
winkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1). Immer
griBte Rohriberdeckung anstreben. Falls Klirzung
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der Gelenkwelle erforderlich, beide Wellenhilften
gleichméBig klrzen, dabei Schutzrohre enispre-
chend dem urspriinglichen Lieferzustand etwas
kirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre und
Schutzrohre sind sorgfiltig zu entgraten, zu reini-
gen und zu schmieren. Gewaltsame Zerstérung der
Gelenkwelle kann durch zu lang gewihite Rohre
erfolgen, zu kurz gewéhlte Rohre kénnen ebenfalis
zu Beschédigungen und folgenschweren Unfallen
fihren.

2. Unnétige groBe Gelenkabwinkelungen in der Ar-
beitsstellung vermeiden, um den Verschiei gering
zu halten. GroBe Winkeldifferenzen sind zu vermei-
den. Weiterhin ist darauf zu achten, daR die Gelenk-
welle nicht mit Gestingeteilen, der Ackerschiene
oder der Anhdngekupplung in Berithrung kammt und
so auf Biegung beansprucht wird. Die Gelenkgabeln
kdnnen hierdurch deformiert werden, und ein vor-
zeitiges Auslaufen der Kreuzlager ist die Folge.
Ebenso kdnnen durch die duBere Krafteinwirkung
die Schieberohre beschadigt sein und somit nicht
mehr ineinandergleiten. Die hierdurch verursachten
unléassig hohen Schiebewiderstinde kénnen zu
Gelenk- und Lagerschaden flihren.

3. Vor dem Ankuppeln die AnschluBwellen auf ein-
wandfreien Zustand Uberpriifen und Einrasten der
Schnellverschilisse beachten. Niemals Schlagwerk-
zeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An- und
Abkuppeln der Gelenkwelle soll grundséatzlich auf
der Schlepperzapfweile erfolgen. Ein Auseinander-
ziehen der Gelenkwelle bei geréte- und schlepper-

Abb. 2

seitig angekuppelten Gelenkwellenhalften ist eben-
so wie das Zusammenschieben beim Geriteanhan-
gen zu vermeldsn, da sowchl mit Gelenkwellenbe-
schadigungen als auch Unféllen gerechnet werden
muB. Nach dem erfolgten Ankuppeln ist der Unfall-
schutz mittels der Haltekette gegen Umlaufen zu
sichern. Die Kettenanhdngung hat so zu erfolgen,
daB sie bei -betriebshedingten Gelenkabwinkelun-
gen nicht auf Zug beansprucht und so beschéadigt
wird,

. Pflege- und Schmieranleilung

a) Vor jedem Einsatz die Gelenkwelle auf Funktion
Uberpriifen.

b} Tagliches Schmieren der Gelenke bei Dauerbe-
lastung erforderlich. Bei unterbrochenem Be-
trieb mindestens wdochentlich einmal durch-
schmieren. Schmierung so lange fortsetzen, bis
das Fett an den Gelenkdichtungen austritt. Vor-
zugsweise Lithium-Seifenfette verwenden.

c) Tagliches Reinigen und Schmieren der Schiebe-
rohre und Schutzrohre bei dauernder Schubbe-
anspruchung und groBer Schmutzeinwirkung er-
torderlich.

d) Wéchentliches Schmieren der Unfallschutzkugel-
lagerungen und Einfettung der Schiebestifte.

e) Nach der Arbeitssaison ist die Gelenkwelle in
allen Teilen grindlich zu reinigen und einzudlen
bzw. abzuschmieren.

RegelmiiBige Wartung und vorschriftsmiBige Hand-

habung der Gelenkwelle erzielt lange Lebensdauer.

Abb. 3

. Uberlastkupplungen und Freitiufe sind werksseitig

mit hochwertiger Grundschmierung versehen. Zur
Vermeidung stérender Drehmomentschwankungen
soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmie-
rung in der Saison ein- bis dreimal erfolgen (Li-
thium-Seifenfette verwenden). Bei erhdhten Bean-
spruchungen ist eine Abschmierung in klrzeren
Zeitabstanden erforderlich. Sondervorschriften in




raft und wirken sich auf die Sicherheitskupplung
us.

riktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, be-
ingt durch den VerschleiB der Reibscheiben, nach-
estelit werden. Hierbei ist darauf zu achten, dalB
ie Nachstellung gleichméBig erfolgt. Diese gleich-
14Bige Federnvorspannung wird vorteilhaft dadurch
ichergestellt, daB die Anzahl der Umdrehungen je
lachstellmutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug
ihrt zu unzuldssig hohen Flachenpressungen und
um vorzeitigen Verschlei. Ein Blockieren der
(upplung ist auf jeden Fall zu vermeiden. Zur Er-
ielung der glnstigsten Kupplungssinstellung emp-
ehlt es sich, die Federnvorspannung so lange zu
eréandern, bis die Drehmomentibertragung bet den
orliegenden Betriebsverhilinissen ohne eine nen-
enswerte Kupplungserwarmung sichergestellt wird.
lach ldngeren Stillstandzeiten ist eine Funktions-
riifung erforderlich.

raktischer Einsatz

'er KRONEvator ist konstruktiv nur fiir eine Ober-
achenbearbeitung in Kulturbéden, wie Saatbeetbe-
itung und Stoppelbearbeitung ausgelegt.

n Dauerbetrieb 14Rt die Uberlastsicherung keine
Shere Leistungsaufnahmen wie etwa 40 PS zu. Beim

etrieb dieser KRONEvator-Type mit groleren Schlep-

1

der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers
beachten. Nach einer erfolgten Demontage und
Montage einer Kupplung ist eine Funktionsprifung
erforderlich. Die Kupplungen sind entweder von
Hand aus mehrmals durchzudrehen oder aber durch
Blockierung des Gerates mit geeigneten Mitteln,
wie Hélzern, Ketten und dergleichen, zum Durch-
rutschen zu bringen. Wegen der groBen Unfall-
gefahr niemals Teile mit der Hand festhalten. Kupp-
lungsneueinstellungen sollten nur In der Fachwerk-
statt auf die von den Herstellerfirmen angegebenen
Daten erfoigen.

Die Funktionspriifung der Kupplungen sollie vor je-
der Einsatzsaison, d. h. nach langeren Stillstandzei-
ten, In der bereits beschriebenen Weise erfolgen.
Auch ist darauf zu achien, daB die hinter der Kupp-
tung vorhandenen Maschinenteile auf Gangbarkeit
gepriift werden. Erhéhte Widerstéinde in der Bewe-
gung addieren sich zu der bendtigten Bewesgungs-

pern ist darauf zu achten, dal} die Uberlastsicherung
(Kugelratsche 12} nicht zu heiR wird. Die Kugel-
ratsche darf unter diesen Einsatzbedingungen nicht
hoher eingestelit werden,

Die Arbeitsqualitdt und Leistung ist abhangig von
Drehzahl der Fraswalze, der Geschwindigkeit des
Schleppers, von der Struktur des Bodens und der
Stellung der Haube.



Federstecker herauszishen
und Haube verstelten

Die Stellung der Haube ist iiber die federnd aufge-
hangte Halterung zu erzielen:

bei niedriger Haube — Vermischung
bei hoher Haube — Entmischung

Die Entmischung ist vor allem zur Unkrautbekdmp-
fung zu empfehlen.

Eine niedrige Drehzah! der Fraswalze und hohe Ge-
schwindigkeit ergeben einen grobscholligen Boden.
: _ Bei einer Geschwindigkeit von liber 5 km/h muR die
Arhe;tmefemrste“ung _ IRl hohe Drehzahl durch Wechseln der Kettenrdder ein-
_ - t  gesetzt werden, da die Messer sonst auf dem Boden
) ah abrollen. Eine hohe Drehzahl der Friswalze und ge-

ringe Geschwindigkeit ergeben eine feine Kriimelung.
Boden, die zur Verschlemmung neigen, soliten nur
grobschollig gefrdst werden. Sie werden dabei fest-

stellen, daBB der Leistungsbedarf bei der niedrigen
Drehzahl wesentlich geringer ist.

Die Arbeitstiefeneinstellung erfolgt iber kugelgela-
gerte Stitzrdder oder Kufen. Die Anwendung von
Stiitzrédern ist vor allem bei der Bearbeitung von
Langgut zu empfehlen.

ACHTUNG!

Uber eine Arbeitstiefe von iber 10 bis 12 cm darf mit
diesem KRONEvator nicht gearbeitet werden.

4=
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Getriebe

Transmission
Boitier

Abb. Bestell-Nr,

H. Order-No.

Dessin No, comm. Bezeichnung

Description

Designation

oUW~ hN -

17
18

900 299 0

9100120
949849 0
035047 2
0350930
035065 2
316 1620
936 1320
9301380
3353600
9111340
9111330
9327350
9336470
9198200

0341500
034063 4
0341510
0341630
034 1620
916170 ¢

034 154 0
034 155 0
034166 0
0341680
034 157 0
036 224 O
036 357 0
036 358 0
936 3800
9311100
0353610
035 3391

937 7271 0
800 2792 C
910011 0
9115830
906 010 O

0341030
9100140
8003360
9106450

034 164 0

Skt.-Schraube M 12 x 35
CiN 93388
Federring B 12 DIN 127
Schutzhaube
Getriebedeckel vorn
Dichtung
Getriebeabtriebswelle
PaRfeder 12 x 8 x 40 DiN 6885
Simmerring 35 x 50 x 10 B 1
Rillenkugellager 6208 DIN 625
Kegelritzel Z = 13
PaRscheibe 35 x 45 x 1
Pafischeibe 36 x 45 x 0,5
Rillenkugeltager NUP 307
Axial-Rilienkugellager 51207
Luftfilter mit Gewinde M 18 x 1,6
Getriebeabtriebswelle

RL 100

RL 125

RL 150

RL. 150 zentral

RL 175
Palfeder A 12 x 8 x 60 DIN 6885
Getrigberahr kpl.

AL 100

AL 125

RL 160

RL 150 zentral

RL 175
Dichtung 0,5 mm
Papierdichtung 1 mm
Papierdichtung 1,6 mm
Simmerring 80 x 70x 12B 2
Schragkugeliager 3210
Kegelrad Z = 30
Getriebegehiduse n. Z.
1-35—339-1
Kupferscheibe @18 x 024 x 1,5
Skt.-Schraube M 10 x 25 DIN 9233.8.8
Federring B 10 DIN 127
Sicherungsring A 50 x 2 DIN 471
VerschluBschraube M 18 x 1,6
DEN 910
Getriebeblech
Federting
Skt.-Schraube M 16 x 35
DIN 93388
U-Scheibe @17 x @40 x 8

Getriebe kpl,

Screw M 12 x 35
DIN 833 8.8
Spring washer B 12 DIN 127
Guard
Cover
Gasket
Transmission drive shaft
Key 12 x 8 x 40 DIN 6885
Seal 35 x50 x 10B 1
Ball bearing 6208 DIN 625
Pinian 13 teeth
Washer 35 x 45 x 1
Washer 35 x 45 x 05
Bali bearing NUP 307
Bali bearing 51207
Breather M 18 x 1,5
Side drive shaft

RL 100

RL 125

RL 150

RL 160 central

RL 175
Key A 12 x 8 x 60 DIN 6885
Transmission tube cpt.

RL 100

RL. 125

RL 150

RL 150 central

RL 175
Gasket 0,5 mm
Gasket paper 1 mm
Gasket paper 1,5 mm
Seal 50x 70x 12B 2
Ball bearing 3210
Crown wheel 30 teeth
Transmission housing
1-35—339—1

Sealing washer @18 x @24 x 15

Screw M 10 x 25 DIN 933-8.8
Spring washer B 10 DIN 127
Circlip A 50 x 2 DIN 471
PlugM18x 1,5

DIN 810

Transmission support

Spring washer

Hexag. Screw M 16 x 35
DING338.8

U-Washer @17 x 940 x 8

Transmission cpi.

Boulon Skt1. M 12 x 35
DIN 933 8.8
Rendslie grower B 12 BIN 127
Capot de protection
Couvercle du baitier & 'avant
Joint
Arbre ge transmission
Clavette 12 x 8 x 40 DIN 6885
Joint35 x50 x 10B 1
Roulement rigice 6208 DiN 625
Pignon conique 13 dents
Rondelle 35 x 45 x 1
Rondelle 35 x 45 x 0,5
Rouiement rigide NUP 307
Roulement rigide axial 51207
Reniflard M 18 x 1,5
Arbre-sortig de transmission

RL 100

RL 125

RL 150

RL 150 cenire

RL 1758
Cilavette A 12 x 8 x 60 DIN 58856
Tube du boitier cpl.

RL 100

RL 125

RL 150

KL 150 cantre

RL.175
Joint 0,5 mm
Jaint papier 1 mm
Joint papier 1,5 mm
Joint50x 70x 12B 2
Roulement oscillant 3210
Pignon 30 dents
Carter nu 1-35-339-1

Rondelle en cuivre @18 x @24 x 1,6
Boulon Skt. M 10 x 25 DiN 833-8.8
Rondelle grower B 10 DIN 127
Circlip AB0 x 2DIN 471

Bouion de fermeture M 18 x 1.5
DIN 910

Taéle de Transmission

Rondelle grower

Boulon Hex. M 16 x 35

DIN 833858

U-disque @17 x 040 x 8

Boitier cpl.

Bei Bestellung unhedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que l'année de construction.
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Kettentrieb
Rotor, Bearings and Drive

Valze, Lager

Rotor, palier, transmission a chaine




Walze, Lager, Kettentrieb
Rotor, Bearings and Drive
Rotor, palier, transmission a chaine

Abb,

H.

Dessin  MNo. comm.

Bestell-Mr,
Order-Na,

Bezeichnung

Description

Designation

5C
51
52
53
54

85

G6

67
68

69
70

Pl

900 3350
9218420
H21-086-0
9151700
911 554 0

0340350

9116800
034034 ©
931926 0
936 736 0

034 065 ¢
034036 0

908 716 0
900 334 0

034116 0

034023 2
034024 2
034 025 2
034026 2
034033 1

900336 0
936 743 0

034 029 4
900 299 ¢
900 299 0
034 020 0
0341090
034 030 3
910665 0
936 405 0

918 002 ¢
908 711 0

Skt.-SchrauzbeDIN933-8.8 M16x30
Antriebskette 1 1/4"

VerschluBglied kpl.. 922 287 ¢
Pallfeder 12 x 8 x 80 DIN 6885
Sicherungsring A 50 x 3 sd

DIN 471

Kettenrad Z 17

Sicherungsring J 90 x 3 DIN 472
Dichtung n.Z. 4.34-34-0
Pendeirotlenlager 22210
Simmerring 52 x 80 x 13 B 2 5L
DIN 3736

Lagergehduse n.Z. 3-34-65-0
Kattenrad £. 20

11/4"

Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
Skt.-Schraube DIN 933

M 16 x 25

Lagergehduse n. Z. 3-34-116-0

Fraswalze RL 100
Fraswalze Rl. 125
Friswalze BL 150
Fraswalze RL 175
Lagergeckel n. Z.

3-34-33-1

Skt.-Schraube DIN 933 M 16 x 35
Simmerring 65 x 80 x 10/12
B25SL

Antriebszapfen n. Z.
2.34.2594

Skt.-Schraube DIN 933-8.8
M12 x 35

Skt.-Schraube M 12 x 35
DiN 833-8.8

Messer RL rechts

Messer RL links

Zapfen n, Z.

2-34-30-3

U-Scheibe 50 x 85 x 2
Simmerring 55 x 80 x 12 B 2
Schmiernippel H1/S6 x 1
Skt.-Mutter M 12 DIN 980-8

Screw DIN 933 8.8 M 16 x 30
Drive chain 1 1/4"
Joining link

Key 12 x 8 x 60 DIN 6885
Circlip A BO x 3 sd

DIN 41

Chain sprocket

upper teeth 1 1/4"

Circlip J 90 x 3 DIN 472
Gasket 4-34-34-0
Selfaligning bearing 22210
Seal 52 x 80 x 13 B 2 5L
DIN 3736

Housing 3-34.650

Chain sprocket {lower on blade
rotor) 20 teeth 1 1/4"
Nut hex. M 18 DIN 980-8
Screw DIN 933

M 16 x 25

Hausing (driven side an blade rotor)
3-34-116-0

Blade rotor RL 100

Blade rotor RL 1256

Blade rotor RL 150G

Blade rotor RL 175

Cover for housing
3-34-33-1

Screw DIN 933 M 16 x 35
Seal 55 x 80 x 10/12
B2SL

Stuby shaft {driven side)
2-34-294

Screw DIN 93388

M 12 x 35

Screw hex. M 12 x 35
CIN 933-8.8

Blade RL right

Blade RL left

Stub shaft right

2-34-30-3

Washer 50 x 65 x 2

Seal 55 x 80 x 12B 2
Grease nippie H1/S6 x 1
Nut hex. M 12 DIN 980-8

Boulon Skt. DIN 9338.8 M 16 x 30
Chaine de distribution 1 1/4*
Maillon de chaine

Clavette 12 x 8 x 60 DIN 6885
Circlip A B0 x 3 sd

DIN 471

Pignon 17 dents 1 1/4*

Circlip J80x 3 DIN 472
Joint 4-34-340
Roulement oscillant 22210
Joint52 x BOx 13 B 2 8L
DIN 3736

Palier 3-34-65-0

Pignon 20 dents

11/4"

Ecrou hex. M 16 DIN 980-8
Boulon Skt. BIN 933

M 16 x 52

Palier 3-34-116-0

Rator AL 100

Rotar RL 125

Rator RL 150

Rotor RL 175

Cauverte de palier
3-34-33-1

Boulon Skt. DIN 833 M 16 x 35
Joint 55 x B0 x 10/12

B 2SL

Embout d'arbre

2-34-294

Boulon Skt. DIN 933-8.8
M12x35

Boulon hex. M 12 x 35

DIN 9338.8

Lame RL droite

Lame RL gauche

Flasque du rotor {c6té opposé)
2-34-30-3

Joint 50 x 65 x 2
JointB5x80x 12B 2
Graisseur H1/S6 x 1

Ecrou hex. M 12 DIN 980-8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinsn-Nr. angeben.
fn case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machina, ainsi tue I'annde de construction.
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Rahmen, Dreipunktbock, Rad, Kufe, Ketienkasten, Haube
Frame, Headstock, Hood, Slides, Chain case, Wheels
Chassis, attelage trois-points, roue, patin, carter a chaine, capot
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Rahmen, Dreipunktbock, Rad, Kufe, Ketienkasten, Haube
Frame, Headstock, Hood, Slides, Chain case, Wheels
Chassis, attelage trois-points, roue, patin, carter a chaine, capot

Abb, Bestell-Nr.
Hi. Order-No. X X
Dessin  No.comm. Bezeichnung Description Designation
80 204 5330  Senkschraube M Counter sunk screw Vis a i6te fraisée
12 x 30 DIN 604 m. M. M12x 30 DIN G604 w. n. M 12 x 30 OIN 604 avec dcrou
a1 034 1740 Kufenverbreiterung n. Z. Scle for stide Semelle de patin
234670 234870 2-34670
82 0340670 Kufen. Z. 2-34-87-0 links Slide 2-3467-0 laft Patin 2-3467-0 gauche
034 176 0 Kufe rechts Slide right Patin droite
23 0631250  Steckbolzen Top link pin Broche
84 901 2100  Skt.-Schraube M 20 x 110 Screw M 20 x 110 DIN 931-8.8 Boulon Skt. M 20 x 110
DIN 931-8.8 DIN 9318.8
85 034 061 2 Rohrstitze n. Z. 3-34-61-2 Tubular headstock member 3-34-61-2  Support tubulaire pour attelage 3-34-61-2
RL1256 - 175 RL126 —175 RL 125 —-175
034 1850  Rohrstitze n. Z. 3-34-165-0 Tubular headstock member 3-34-165-0 Support tubulaire pour attelage
RL 100 RL 100 3-34-165-0 RL 100
86 917104 0 Federsicherung @4 DIN 11024 Clip ©4 DIN 11024 Agrafe de sdcurité @4 DIN 11024
87 900 376 0 Skt-Schraube M 20 x 40 Screw M 20 x 40 DIN 933-8.8 Boulon Skt. M 20 x 40 DIN 933 8.8
DiN 933-8.8
88 0341430  Zugstiick links Pull rod left hand Tirant gauche
034 0772  Zugstiick rechts Pull rod right hand Tirant droit
89 034 0625 Dreipunktanschiull n. Z. Headstock strut Raccordement du trois paints
3-34-62-5 3-34-62-5 3-34—62-5
a0 9012090 Skt-Schraube M 20 x 100 Screw M 20 x 100 DIN 931-8.8 Boulon Ski. M 20 x 100 DIN 931-8.8
DIN 23188
gﬂ e 035263 1 Varschiuf8schraube mit Innen- PlugM24x 15 Boulon M 24 x 15
gewinde M 24 x 1,5
92 901 06290  Schyaube M 10 x BQ DIN 931-8.8 Screw M 10 x 50 DIN 931-8.8 Boulon M 10 x 50 DIN 9318.8
93 0340422 Deckel fiir Kettenkasten n, Z. Cover for chain case Couverde du carter
1-34-42-2 1-34.42.2 1-34-42-2
94 034 069 1 Kettenspanner n. Z. 3-34-69-1 Chain tensioner 3-34-69-1 Tendeur & chaines 3-34-52-1 !
95 900296 0  Skt-Schraube M 12 x 25 DIN 933 Screw M 12 x 25 DIN 933 Boulon Skt. M 12 x 25 DIN 933 |
96 900 386 0  Skt-Schraube M 20 x 100 DIN 933 Screw M 20 x 100 DIN 933 Boulon Skt. M 20 x 100 DIN 933/
97 9377360 Kupferscheibe @20x ©26 x 1,6 Sealing washer @20 x @26 x 1.6 Rondelle de cuivre @20 x @26 x 1,6
98 0340372  Seitenblech, grofk n. 2. Flange with chain case Support de carter
1-34.37-2 1-34.37-2 1-34-37-2
99 900 2990  Skt-Schraube M 12 x 35 DIN 933 Screw M 12 x 35 DIN 833 Boulon Skt. M 12 x 35 DIN 933
100 9198020 Liifter R 1/4" Breather R 1/4" Reniflard R 1/4"
101 097086 0  Laufradachse Wheel axle Axe de roue
102 9302360 Rillenkugetlager 206 Z Ball bearing 6206 Z Roulement rigide 6206 2
103 908 727 0 Skt-Mutter M 24 x 1,5 DIN 980 NutM 24 x 1,5 DIN 980 Ecrou hex. M 24 x 1,5 DIN 980
104 0354550  Radschiene n. Z. 2-35455-0 Wheel member 2-35-455-0 Patte de guidage pour roue 2-35-455-0
105 908 7210  Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8 MNut hex. M 20 DIN 980-8 Ecrou hex. M 20 DIN 980.8
106 908 7110  Skt.-Mutter M 12 DIN 980-8 MNut hex. M 12 DIN 980-8 Ecrou hex. M 12 DIN 980-8
107 0970870 Distanzbuchse . Distance bush Douille d'entroisement
108 2103170 U-Scheibe B 17 DIN 125 Washer B 17 DIN 125 Disque B 17 DIN 125
109 9126440  Spannhiilse @6 x 40 Tension pin @6 x 40 Manchon de serrage @6 x 40
110 9116520 Sicherungsring J 62 x 2 DIN 472 Circlip J 62 x 2 DIN 472 Circlip J62 x 2 DIN 472
111 936 9140  Nilos RingLSTO 35x62x 4 Nilos ring LSTO 36 x 62 x 4 Rondelle LSTC 35 x 62 x 4
112 906 308 0  Ringschraube M 16 x 40 Ring screw M 16 x 40 Boulon boude M 16 x 40
113 930136 0  Rillenkugellager 6206 Ball bearing 6208 Roulement rigide 6206
114 0570855 Radnabe Wheel hub Moveu de roug
115 9233010 Laufrad 260 x 95 x 2 Wheel 250 x 95 x 2 Roue 260 x 95 x 2
114 H05150 Scheibe P30 x P50 x 4 DIN 126 Washer @30 x @50 x 4 DIN 128 Disque @30 x @50 x 4 DIN 126
117 919003 0  Schmiernippel H 1S58 x 1 Grease nipple H 158 x 1 Graisseur H 1 58 x 1
118 9378150 Dichiung Gasket Joint du carter
119 9085150  Skt-Mutter M 12 DIN 4392-8 Nut nex. M 12 DIN 439-8 Ecrou hex. M 12 DiN 439-8
120 034 0431  Schutz fir Kettenkasten Protective plate for chain case Patte de protection du carter
121 0341200 Rahmen RL 100 Frame RL 100 Chassis RL 100
034 1210 Rahmen RL 125 Frame RL 125 Chassis RL 125
0341220 Rahmen RL 150 Frame RL 150 Chassis RL 150
0341230 Rabhmen RL 175 Frame RL 175 Chassis RL 175
122 9171040 Federsicherung @4 Clip 04 Barette de sécuritd 04
123 034 0570 D-Federnn. Z.4-34-57-0 m. Scheibe Pressure spring 4-34-57-0 w. washer Ressort 4-34-57-0 avec disque
124 9120870 Splint @6 x 32 Split pin 5 x 32 Goupille @5 x 32
125 035056 0 Stangenhalter n, Z. 4-35-56-0 Rod support 4-35-56-0 Support de barre 4-35-56-0
126 1090681  Schutzbiigel Guard Protection
127 0341380 Haube RL 100 HMood RL 100 Capot RL 100
0341390 Haube RL 125 Hood RL 125 Capot R 125
034 1400  Haube RL 150 Hood RL 150 Capot RL 150
034 1410 Haube RL 176 Hood R 175 Capot RL 175
128 034 055 1 Haltestangen n. Z. 4-34-55-1 Adjustable rod 4-34-55-1 Barre de maintient 4-34-55.1
129 0340540 Stangenlager n. Z. 4-34-54-0 Housing for rod 4-34-54-0 Roulement 4-34-54 0
130 034 051 1 Seitenblech klein n. Z. 1-34-5%-1 Flange plate 1-34-51-1 Support 1-34-61-1
13% 034 1420 Stange RL 100 Hinge rod RL 100 Axe RL 100
0353770 Stange RL 125 Hinge rod RL 125 Axe RL 125
0353790 Stange RL 150 Hinge rod RL 150 Axe RL 150
0353800 Stange RL 175 Hinge rod RL 175 Axe RL 175
132 9126410  Spannhiilse @6 x 30 Tension pin @6 x 30 Manchon de serrage @6 x 30
133 208 5250  Ski-Mutter M 20 DIN 439-8 Nut hex, M 20 DiN 439-8 Ecrou hex. M 20 DIN 439-8
134 9100110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondelle grover B 10 DIN 127
135 837746 0 Cu-Scheibe 024 x @32x 1.6 Cu-washer @24 x 032x 15 Du disque @24 x @32 x 1,5
136 9002980  Skt-Schraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 30 DIN 033-8.8 Vishex, M 12 x 30 DIN 933-8.8
137 4701800 Radnabe kpi.

1720

LMY A AP

Ab. 101,102, 106,107, 109,110
113,114,117

P L

Wheel hub cpl.
111,101, 102,106, 107, 109, 110
113,114,117

Moyeu de roue cpl.
No. 101,102, 106,107, 109, 110
113,114,317
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Gelenkwellentype W Il — SC 24 — K 92/4
P.t.o.shaft Wil — SC 24 — K 92/4
Prise de force Wil — SC 24 — K 92/4
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Gelenkwellentype W Il — SC 24 — K 92/4
P.t.o.shaft Wl —SC 24 — K 92/4
Prise de force Wl — SC 24 — K 92/4

Abb.  Bestell-Nr.
1R Order-No.
Dessin  No, comm,. Bezeichnung Description Designation
1 9494330  Aufsteckgabel Quick retease Machoire 1 3/8"
13/8" DIN 8811 A kpl. end yoke 1 3/8" DIN 9611 A ¢cpl.
mit 2 Schiebestifien DIN 9611 A cpl. avec 2 goupiiies
2 9486450  Druckfeder Pressure spring Ressort
3 94986360  Schiebestift Sliding belt Gaupille
4 9125790 Spannstift 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 Manchan de serrage 4 x 20 DIN 1481
5 900 2790  Skt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 Screw M 10 x 25 DIN 933 Boulon Hex. M 10 x 25 DIN 933
4] 9100110  Federring A 10 DIN 127 Spring washer A 10 DIN 127 Rondelle grower A 10 DIN 127
7 9495410 Flanschgabel @136 Flanged yoke @ 136 Machoire avec flasque 136
a 949 6810  Scheibenkupplung Disc cluzch K 92/4 Embrayage & disques
K 92/4 mit KNP 1 3/8" KNP 1 3/8" K 92/4 avec KNP 1 3/8"
und ZiehverschluR Mdg B0 kpm Mdg 80 kpm
11 9494310 Kreuzgarnitur kpl, Unit pack epi. Croisitlan cpl,
12 9494320  Sicherungsring Circlip Circlip
14 9494390  Innengabei fiir Profii 1 b GA Yoke for profil 1 b GA Machoire pour profil 1 b GA
15 8127210 Spannhilse 10 x 75 DIN 1481 Tension pin 10 x 75 DIN 1481 Manchon de serrage 10 x 75 DIN 1481
16 8949 745G  Profilrohr 1 b GA Profile tube 1 b GA Tube male 1 b GA
Lénge 435 mm iength: 435 mm longueur: 435 mm
17 949 7630 Profilrechr2a G Profile tube 2a G Tube femelle profile 2a G
Lénge: 420 mm length: 420 mm longueur: 420 mm
18 9494430  Innengabe! fur Profitrohr 2a G Yoke for profile tube 2a G Machoire pour profii 2aG
51 949 9570  Innere Schutzhilfie cpl. Inner guard tube cpl, Demi-protecteur méle cpl.
Rohrldnge und Schutztrichter-
Bestell-Nr. angeben
52 9499680  AuBere Schutzhilfte cpl. Outer guard c¢pl, Demi-protecteur femelle cpl,
Rohrldnge und Schutztrichter-
Bestell-Nr. angeben
53 955 2440 Schutztrichter Cong Protecteur plastique
54 949 8810  Gleitring Stiding ring Bague
B85 9498270  Innenschutzrohr Inner Guard tube, Demi-protecteur mile avec bannet
mit Kappe, Rohrldnge 365 mm length 365 mm longueur 365 mm
56 949 8390  AuBenschutzrohr Outer guard tube Demi-protecteur femelle avec bonnet
mit Kappe, Rohrtdnge 365 mm length 365 mm lengueur 365 mm
57 965 2470  Schutztrichter Cane Protecteur plastique
58 9498520 Haltekette Check chain Chaine de retenu
65 9493740 Gelenkwellenhaifte kpl. P. t. 0. shaft cpl, Demi-prise de force cpl.
{Innenrohr WH |1 —SC 24 n. Z. 7528) {Inner tube part) {Tube male}
66 9493240  Gelenkwellenhélfte kpl. P. t. 0. shaft cpl. Demi-prise de force cpl.
{AuRensohr) WH 11 ~SC 24— {Outer tube part) (Tube femelie)
K 92/4n.2.7528
67 9490710 Gelenkwelle kpl. P. t. 0. shaft cpl,

n. Z. 7528

Cardan cpl.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
In case of ordars state madel, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que |'annde de construction,
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Notizen




Unser Hauptwerk in Spelle 300000 mZ, 70 000 m2 iiberdachte Fliche

Unser Zweigwerk in Werlte 110000 m2, 30000 m? iiberdachte Fliche




